
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 11. dubna 2017 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 11. dubna 2017 
 

Přítomní: 
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Václav Kuchynka, br. Tichomir Mirkovič. 
Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, p. Milan Kreisinger, ses. Marcela Ludvíková, 
br. František Bobek, br. Jaroslav Syrový. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 15:00 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti  
5) Projekty 

a) Legie 100 
b) Zámeček 
c) PoVV 

6) Pomník Dačice – smlouva 

7) Žádost VV br. Václava Hajného 
8) Straimar - Usnesení Ústavního soudu 
9) Zneužití pozvánky ČsOL 
10) Výběrová řízení 
11) Různé 

a) F-Scéna  
b) Výstava Anthropoid 75 let 
c) Ostrava  

12) Pozvánky 
13) Pošta 
14) Závěr 
 
Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 11. dubna 2017 

 
ad 4) Správa nemovitosti 

V pondělí 24. dubna proběhne školení požární ochrany. 
Proběhla výměna koberce. Rekonstrukce nákladního výtahu je dokončena podle 
plánu. 
Pan Milan Kreisinger informoval o potřebě změny smlouvy na vývoz odpadů. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a schvaluje vyjednat změnu 
smlouvy na odvoz odpadů. 
Hlasování: 3 – 0 – 0   
  

ad 5) Projekty 
a) Legie 100 
b) PoVV 

Br. Pavel Skácel informoval o probíhajícím výběrovém řízení na nového terénního 
pracovníka pro Zlínský kraj a o činnosti projektu v uplynulém období. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

c) Zámeček 
 

ad 6) Pomník Dačice – smlouva 
Br. Pavel Budinský informoval přítomné o situaci s pomníkem obětem 1. světové 
války v Dačicích a zdůvodnil, proč město navrhuje podpis předloženého 
souhlasného prohlášení. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit souhlasné prohlášení na další jednání RV ČsOL 

s doporučujícím stanoviskem. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 7) Žádost VV br. Václava Hajného 
 Br. Jiří Filip předložil žádost VV br. Václava Hajného o poskytnutí finančních 

prostředků na opravu koupelny a její uzpůsobení potřebám VV. 

Usnesení: SO ČsOL neschvaluje poskytnutí uvedeného příspěvku. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 8) Straimar - Usnesení Ústavního soudu 
Br. Jiří Filip informoval o usnesení ÚS, které odmítlo stížnost spol. Straimar – viz 

příloha zápisu. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 9) Zneužití pozvánky ČsOL 
 Br. Jiří Filip informoval o tom, že některým představitelům spolků byla doručena 

pozvánka s hlavičkou ČsOL na údajnou konferenci v DAP. Tuto konferenci ale 

neorganizuje ČsOL a pozvánku jsme neodesílali. Jedná se o kopii pozvánky, která byla 

vytvořena a rozesílána v roce 2015. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
 
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 11. dubna 2017 

ad 10) Výběrová řízení 
V uplynulém období žádná výběrová řízení projektu Legie 100 neproběhla. 
Br. Pavel Skácel předložil výsledek výběrového řízení na zajištění autobusu pro žáky 
základních škol k výročí osvobození Ostravy. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit výsledky výběrových 

řízení na další jednání PRV ČsOL. 

Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 11) Různé 
a) F-Scéna  
Br. Jiří Filip předložil znění dopisů k zajištění letošního ročníku F SCÉNY, jejíž jsme 
spoluorganizátory. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá podepsat dopisy. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

b) Výstava Anthropoid 75 let 
Br. Jiří Filip informoval o dopisu, který byl doručen z MČ Praha 1 s žádostí 
o zabezpečení účasti zástupce ČsOL při projednávání žádosti o záštitu a finanční 
podporu výstavy Anthropoid 75 let. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá účast br. Miloši Borovičkovi. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

 
c) Ostrava  
Br. Pavel Skácel přednesl program oslav Osvobození Ostravy. 
Br. Jiří Filip předložil k podpisu smlouvu s hotelem Imperial, ve kterém budou 
ubytováni VV s doprovodem. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá podepsat smlouvu. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 12) Pozvánky 
 

ad 13) Pošta 
 

ad 14) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 16:10 hod. 
 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip 


